
 

COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO 
Provincia di Verona 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 87 DEL  08/06/2020 

OGGETTO: NOMINA FUNZIONARIO RESPONSABILE  DELL'IMPOSTA MUNICIPALE UNICA E DELLA 
TASSA RIFIUTI (TA.RI) 

L’anno duemilaventi addì otto del mese di giugno alle ore 08:30 nella Casa Comunale, previa l’osservanza di 
tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale e provinciale, vennero oggi convocati  a seduta i 
componenti della Giunta Comunale: 

GARDONI ALESSANDRO
DAL FORNO MARCO
BIGAGNOLI BRUNA
REMELLI ALESSANDRO
PAON VERONICA
BENINI FRANCA

SINDACO
VICE SINDACO - ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE

Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente

Presenti  n. 6 Assenti n. 0 

Partecipa all'adunanza il VICE SEGRETARIO FERRONI ANNA CHIARA. 

Presiede la seduta, nella sua qualità di  SINDACO, il Sig.  GARDONI ALESSANDRO che dichiara aperta la 
trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

Deliberazione n. 87 del 08/06/2020 - 1



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso  che  con  deliberazione  n.  104 del  09/05/2019 è  stato  nominato  il  Dott.  Tommaso  Del  Lungo 
responsabile dei vari tributi comunali, dell'ufficio fatturazione elettronica e della certificazione dei crediti vantati 
nei confronti della Pa;

Richiamato il Decreto del Sindaco n. 95 del 13/09/2019 di proroga delle posizioni organizzative del comune di 
valeggio sul mincio – fino all'approvazione del piano esecutivo di gestione 2020/2022;

Considerato che il Decreto sopracitato il Dott. Tommaso Del Lungo è stato  nominato titolare della Posizione 
Organizzativa Area Finanziaria e Tributi;

Richiamata  la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  17  del  19/05/2019  avente  ad  oggetto: 
“APPROVAZIONE REGOLAMENTO IMU (IMPOSTA MUNICIPALE UNICA) DI CUI ALL'ART. 1 COMMI 738 E 
SEGUENTI DELLA L. 160/2019”;

Richiamata  la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  18  del  19/05/2019  avente  ad  oggetto: 
“APPROVAZIONE REGOLAMENTO TASSA RIFIUTI TA.RI.”;

Considerato che i due regolamenti sopracitati adeguano la disciplina dei due tributi alla nuova disciplina di cui 
alla L. 160/2019 la quale inoltre abolisce la TASI;

Considerato  che  risulta  necessario  pertanto  nominare  il  Dott.  Tommaso  Del  Lungo  con  decorrenza  dal 
19/05/2019,  in  qualità  di  Responsabile  dell'Area  Finanziaria  -  Tributi,  funzionario  responsabile  per  l’IMU 
(Imposta Municipale Unica) e per la Ta.ri (Tassa Rifiuti) confermando quanto già deliberato con deliberazione n. 
104 del 09/05/2019;

Dato atto che ai sensi dell’art.  49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n 267, sono stati  acquisiti  ed allegati  alla  
presente deliberazione di cui  costituiscono parte integrante e sostanziale, i  pareri  in ordine alla regolarità 
tecnica e contabile espressi dai competenti Responsabili;

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n 267;

Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge

DELIBERA

1. Richiamare le premesse come parte integrante e sostanziale della presente deliberazione.

2. Di  nominare  il  Dott.  Tommaso Del  Lungo con  decorrenza  dal  19/05/2019,  in  qualità  di  Responsabile 
dell'Area Finanziaria - Tributi, funzionario responsabile per l’IMU (Imposta Municipale Unica) e per la Ta.ri 
(Tassa Rifiuti) confermando quanto già deliberato con deliberazione n. 104 del 09/05/2019.

Inoltre con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge

DELIBERA

- Di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, 4° comma del D. 
Lgs. 18 agosto 2000, n. 267

Deliberazione n. 87 del 08/06/2020 - 2



 

COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005. 

IL SINDACO
GARDONI ALESSANDRO

IL VICE SEGRETARIO 
FERRONI ANNA CHIARA

Deliberazione n. 87 del 08/06/2020 - 3


